
UCHWAŁA NR XLVIII/332/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Kamień Krajeński 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, poz. 2797), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Sępólnie Krajeńskim, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kamień Krajeński, stanowiącym 
załącznik do uchwały Nr XII/86/2019 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 28 listopada 2019 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kamień Krajeński 
(Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko – Pomorskiego z 2019 r. poz. 6598 i z 2022 r. poz. 40, 
poz. 6457) § 8 otrzymuje brzmienie:   "§ 8. 1. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenów wyposażonych 
w zbiorniki bezodpływowe lub osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, powinno 
odbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych, w oparciu o średnie, 
roczne zużycie wody na cele socjalno - bytowe oraz objętości zbiornika lub osadnika, przy zapewnieniu 
ciągłości ich użytkowania oraz uniemożliwieniu wydostania się nieczystości ciekłych poza zbiornik lub 
osadnik, z zastrzeżeniem ust. 2 i ust.5. 

2. Nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych należy pozbywać się nie rzadziej niż 
raz na kwartał. 

3. Dopuszcza się pozbywania nieczystości ciekłych w obiektach sezonowych (domki letniskowe) minimum 
jeden raz w sezonie w okresie ich zamieszkiwania, tj. od 1 kwietnia do 31 października. 

4. Wywóz nieczystości ciekłych przez działkowca w rozumieniu ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych 
ogrodach działkowych, który na nich nie przebywa w sposób ciągły, powinien odbywać się co najmniej raz 
w sezonie działkowym, tj. od 1 kwietnia do 31 października. 

5. Pozbywanie  się  nieczystości  ciekłych  z osadników w instalacjach  przydomowych  oczyszczalni ścieków, 
powinno odbywać się nie rzadziej niż raz na rok". 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Kazimierz Warylak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98B113A9-3BD3-4A7A-A269-3C6754745FC6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLVIII/332/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 31 stycznia 
2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Kamień Krajeński. 

Podjęcie uchwały ma na celu dostosowanie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Kamień Krajeński, będącego aktem prawa miejscowego, do zmian wynikających 
z art. 2 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 1549) w związku z doprecyzowaniem definicji nieczystości ciekłych, zawartej 
w art.2 ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), poprzez dodanie zapisu, że nieczystościami ciekłymi nazywamy 
również ścieki gromadzone przejściowo w osadnikach w instalacji przydomowych oczyszczalni 
ścieków. 

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych 
innych ustaw, rady gmin w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy dostosują 
regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, o którym mowa w  art. 4 ust. 1 ustawy z 
dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 ze 
zm.), do zmian wynikających z ww. ustawy. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98B113A9-3BD3-4A7A-A269-3C6754745FC6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



